CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, junto à Ilma. Sra. Juliana Tenório

– Secretária Municipal de Serviços Público, requeiro a retirada do entulho acumulado

em frente à quadra esportiva do Povoado Sítio do Tará, nesta Urbe.

A presente solicitação se faz necessária em razão do grande acúmulo de

entulhos no local, que vem causando transtornos à comunidade, comprometendo o

acesso à quadra esportiva, além de representar riscos à saúde pública, por favorecer a

proliferação de insetos, animais peçonhentos e o descarte irregular de resíduos.

Ressalta-se que a quadra é um importante espaço de lazer e convivência da população,

especialmente de crianças e jovens, sendo imprescindível a imediata limpeza da área

para garantir segurança e bem-estar aos moradores.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora –